
Informace k volbám do zastupitelstev obcí konaných v roce 2022 
 

  

V souvislosti s přípravou konání voleb do zastupitelstev obcí, které se uskuteční ve dnech  

23. a 24. 9. 2022, Městský úřad Jilemnice, jakožto pověřený obecní úřad, na úřední desce podle 

ust. § 21 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev obcí“) 

zveřejnil: 

 

Seznam obcí, ze kterých se kandidátní listiny podávají příslušnému pověřenému obecnímu 

úřadu – tj. Městskému úřadu Jilemnice: 

 

Benecko 

Bukovina u Čisté 

Čistá u Horek 

Horka u Staré Paky 

Horní Branná 

Jestřabí v Krkonoších  

Jilemnice 

Kruh 

Levínská Olešnice 

Martinice v Krkonoších 

Mříčná 

Peřimov 

Poniklá 

Roztoky u Jilemnice 

Studenec 

Svojek 

Víchová nad Jizerou 

Vítkovice 

 

Kandidátní listiny budou přijímány pouze oprávněnými osobami, které mají osvědčení na úseku 

voleb. Kandidátní listiny je možné dle § 21 odst. 3 zákona o volbách do zastupitelstev obcí předat 

oprávněným osobám nejpozději do úterý 19. července 2022 do 16.00 hodin.    
 

Kandidátní listiny přebírají: 

-  Alena Jonová, tel. 481 565 150, 734 318 885, e-mail: jonova@mesto.jilemnice.cz, 

-  Petr Faistauer, tel. 481 565 134, 731 506 041, e-mail: tajemnik@mesto.jilemnice.cz 
 

Doporučujeme domluvit si předem termín podání kandidátní listiny (včetně všech zákonem 

stanovených příloh), a to telefonicky v dostatečném časovém předstihu. Pro urychlení osobního 

podání doporučujeme zaslat e-mailem předvyplněné formuláře k předběžnému posouzení 

správnosti všech písemností. Uvítáme, pokud s námi budete své postupy telefonicky konzultovat  

a rovněž nabízíme přípravu potřebných formulářů přesně pro Vaši situaci. Vzory 

mailto:jonova@mesto.jilemnice.cz
mailto:tajemnik@mesto.jilemnice.cz


kandidátních listin, prohlášení kandidátů, petičních archů pro podporu kandidatury nezávislých 

kandidátů najdete i na webu Krajského úřadu Libereckého kraje.  
 

Volební stranou podle výše uvedeného zákona mohou být:  

 registrované politické strany a politická hnutí, jejichž rejstřík je uveden na webu 

ministerstva vnitra, a jejich koalice, 

 nezávislí kandidáti (jakožto samostatně kandidující jedinci), 

 sdružení nezávislých kandidátů (jakožto volná sdružení fyzických osob, která nepodléhají 

žádné registraci podle zvláštního zákona), 

 sdružení politických stran nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů. 

 

Dle ust. § 21 odst. 4 zákona o volbách do zastupitelstev obcí, připojí volební strana, tvoří-li ji 

nezávislý kandidát nebo sdružení nezávislých kandidátů, ke kandidátní listině petici 

podepsanou voliči podporujícími její kandidaturu. Městský úřad Jilemnice, jakožto registrační 

úřad na úřední desce zveřejnil: 

 

Potřebný počet podpisů na peticích podporujících kandidaturu volebních stran  

typ nezávislý kandidát a sdružení nezávislých kandidátů: 
 

 Obec Počet obyvatel  Procent 
Počet podpisů 
pro nezávislé 

kandidáty 
Procent 

Počet podpisů pro 
sdružení 

nezávislých 
kandidátů 

Benecko 1090 4 44 7 77 

Bukovina u Čisté 209 5 11 7 15 

Čistá u Horek 576 4 25 7 41 

Horka u Staré Paky 230 5 12 7 17 

Horní Branná 1879 4 76 7 132 

Jestřabí v Krkonoších 240 5 12 7 17 

Jilemnice 5352 3 161 7 375 

Kruh 462 5 24 7 33 

Levínská Olešnice 336 5 17 7 24 

Martinice v Krkonoších 619 4 25 7 44 

Mříčná 576 4 25 7 41 

Peřimov 278 5 14 7 20 

Poniklá 1099 4 44 7 77 

Roztoky u Jilemnice 1052 4 43 7 74 

Studenec 1844 4 74 7 130 

Svojek 177 5 9 7 13 

Víchová nad Jizerou 888 4 36 7 63 

Vítkovice 340 5 17 7 24 

 

 

 

 

 

 



Potřebný počet podpisů na peticích je stanoven v příloze k zákonu o volbách takto: 

 

Obec, městská část, městský obvod,       

popřípadě volební obvod 

Potřebné počty podpisů voličů zapsaných v seznamech 

pro nezávislé 

kandidáty 

pro sdružení nezávislých 

kandidátů 

z počtu obyvatel obce, městské části, městského obvodu, 

popřípadě volebního obvodu 

do 500 obyvatel                                       5 % 7 % 

nad 500 do 3000 obyvatel                              4 %, nejméně 25 7 % 

nad 3000 do 10 000 obyvatel                           3 %, nejméně 120 7 % 

nad 10 000 do 50 000 obyvatel                         2 %, nejméně 600 7 % 

nad 50 000 do 150 000 obyvatel                        1 %, nejméně 1 000 7 % 

nad 150 000 obyvatel                                  0,5 %, nejméně 1 500 7 % 

 

Číslo vypočítané registračním úřadem podle přílohy, bylo, jak zákon ukládá, zaokrouhleno  

na celé číslo směrem nahoru. 

Povinné náležitosti petice upravuje § 21 odst. 4 zákona o volbách do zastupitelstev obcí. 

 
 

 


